ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh để thường xuyên
kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát người nộp thuế, góp phần nâng cao

hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý thuế và tăng thu ngân sách nhà nước
trên địa bàn tỉnh năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực XIII tại Tờ trình số

939/TTr-CCTKV13 ngày 16/4/2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh để thường xuyên kiểm
tra, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát người nộp thuế, góp phần nâng cao hiệu lực,
hiệu quả công tác quản lý thuế và tăng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh
năm 2025, gồm các Thành viên như sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chi Cục trưởng Chi cục Thuế
khu vực XIII;

2. Tổ phó:
- Ông Phạm Đào Thanh, Trưởng phòng Phòng Thanh tra, kiểm tra số 1, Chi

cục Thuế khu vực XIII;
- Ông Trần Văn Khương, Trưởng phòng Phòng Quản lý, hỗ trợ doanh

nghiệp số 1, Chi cục Thuế khu vực XIII;
3. Các thành viên

- Ông Nguyễn Minh Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương
mại, Sở Công Thương;

- Ông Phan Dương Hoàng Vũ, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý đầu tư
xây dựng và Vật liệu xây dựng, Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch;

- Ông Nguyễn Đường Hân, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý, hỗ trợ

1328 17 4

2

doanh nghiệp số 1, Chi cục Thuế khu vực XIII;
- Ông Nguyễn Tấn Toàn, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý, hỗ trợ doanh

nghiệp số 1, Chi cục Thuế khu vực XIII;
- Bà Nguyễn Thị Vương, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý, hỗ trợ doanh

nghiệp số 1, Chi cục Thuế khu vực XIII;
- Ông Ngô Thanh Bình, Kiểm tra viên chính Phòng Nghiệp vụ - Dự toán -

Pháp chế, Chi cục Thuế khu vực XIII.
- Bà Phùng Thị Trà My, Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính;

- Ông Phạm Quang Ngọc, Chuyên viên Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban
Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ông Nguyễn Thành Nam, cán bộ Đội 2, Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
tỉnh;

- Ông Đặng Thanh Tâm, Chuyên viên Phòng Hành chính-Quản lý Đo
lường, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Đinh Nữ Hoàng Yến, Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở
Nông nghiệp và Môi trường;

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:

- Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác để triển khai hiệu quả các chủ
trương của Chính phủ, Bộ Tài chính, UBND tỉnh về các nhiệm vụ, giải pháp chủ
yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà
nước năm 2025; trong đó tập trung chống thất thu thuế vào một số lĩnh vực như:
tài nguyên khoáng sản; xăng dầu, dịch vụ du lịch, lưu trú; xây dựng cơ bản; kinh
doanh thương mại điện tử; hóa đơn;...

- Tổ chức thực hiện và tham mưu UBND tỉnh nhằm góp phần nâng cao
hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý thuế và tăng thu ngân sách nhà nước trên địa
bàn tỉnh; đôn đốc, huy động kịp thời các khoản thu theo quy định vào NSNN;
chống thất thu thuế; tổ chức thực hiện các quy định theo Luật Quản lý thuế và
các văn bản chỉ đạo thu NSNN của UBND tỉnh; thường xuyên kiểm tra, hướng
dẫn, đôn đốc, giám sát, hậu kiểm và xử lý kịp thời vướng mắc, vi phạm của
người nộp thuế trên địa bàn nhằm phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt
nhiệm vụ thu NSNN năm 2025 đã được UBND tỉnh giao.

- Định kỳ hàng tháng Tổ công tác liên ngành tổ chức họp đánh giá kết quả,
đồng thời báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh để kịp thời triển khai các giải pháp và
tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc.

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ
cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chi Cục trưởng Chi Cục Thuế khu
vực XIII; Giám đốc các Sở: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp
và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa-Thể thao và Du lịch; Trưởng
ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- PVPTH;
- Lưu: VT, K16, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh